
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проєкту рішення «Про внесення змін до Програми відшкодування 
відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, 
що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з 
тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та 
Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків 
«ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 
26.02.2020р. №56 (зі змінами)» 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про енергозабезпечення», «Про фонд 

енергоефективності», «Про об’єднання співвласників багатоквартирного 

будинку, виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Програми відшкодування 

відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, 

що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 

реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з 

тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та 

Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків 

«ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

26.02.2020р. №56 (зі змінами)» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора Гординського.            

 

 
Секретар міської ради         Анатолій КУРТЄВ 



                                                              

                                                                                                                      Проєкт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до Програми відшкодування відсоткових ставок за 
залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів 
за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема 
Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про 
реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 
роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.02.2020р. №56 (зі змінами) 
 
 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про енергозабезпечення», «Про фонд 

енергоефективності», «Про об’єднання співвласників багатоквартирного 

будинку», Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми відшкодування відсоткових ставок за 

залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів 

за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема 

Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про 

реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 

енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 

роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.02.2020р. №56 (зі змінами), 

виклавши додатки в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора Гординського та на 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста (Олексій Басов). 

 

 
Секретар міської ради          Анатолій КУРТЄВ 
 
 
Рішення підготовлено 
департаментом з управління 
житлово-комунальним  
господарством  
Запорізької міської ради  
 
Директор департаменту  
з управління житлово-комунальним  
господарством міської ради                Сергій ПОЛЬОВИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
Рішення міської ради   
_____________№_____        
Додаток 1 
до Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в 
кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим 
згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного 
проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 
2021-2025 роки 
 

Завдання і заходи 
з виконання Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 

28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки 

 

Найменування 

завдання 

Найменуван

ня заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці 
 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги, тис. грн. 

 

Всього 

За роками 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Здешевлення 

кредитів, 

залучених у банках 

ОСББ на 

впровадження 

енергозберігаючих 

Компенсація 

частини 

відсоткової 

ставки за 

кредитом 

Департамент з 

управління 

житлово-

комунальним 

господарством 

Запорізької 

Бюджет 

міста 

 

14 381,718 

 

223,196 

 

2 256,234 

 

3 867,829 

 

4 512,468 

 

3 521,991 



та 

енергоефективних 

заходів   

міської ради 

Всього по програмі  14 381,718 223,196 2 256,234 3 867,829 4 512,468 3 521,991 

 

 

Секретар міської ради     Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
Рішення міської ради   
_____________№_____        
Додаток 2 
до Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в 
кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим 
згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного 
проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» 
на 2021-2025 роки 

 
Орієнтовні  обсяги та джерела фінансування 

з виконання Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 

28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки 

 

Джерела фінансування 
Обсяг фінансування, 

всього 

За роками виконання, тис. грн 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджет міста  

14 381,718 

 

223,196 

 

2 256,234 

 

3 867,829 

 

4 512,468 

 

3 521,991 

Державний бюджет       

Обласний бюджет       

Інші джерела *       

Всього 14 381,718 223,196 2 256,234 3 867,829 4 512,468 3 521,991 

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством  

      Секретар міської ради          Анатолій  КУРТЄВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
Рішення міської ради   
___________№____ 
Додаток 3 
до Програми відшкодування відсоткових  ставок за залученими  в 
кредитно-фінансових установах кредитами,  що надаються 
об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на 
реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 
енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим 
згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного 
проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ»  
на 2021-2025 роки 

 

Очікувані результати 
з виконання Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд 

енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 

28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки 

 

     Секретар міської ради    Анатолій  КУРТЄВ 

Найменування завдання Найменування 
показників 

виконання завдання 

 

Одиниця 

виміру 

Значення показників 

Всього у тому числі за роками 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Здешевлення кредитів, 

залучених у банках ОСББ на 

впровадження 

енергозберігаючих та 

енергоефективних заходів   

Кількість 

отриманих кредитів 
од. 71 4 10 25 21 11 


